
— 2059 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z
2001 roku Nr 142 poz. 1591. Dz.U. z dnia 2002 r. Nr 23 poz.
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984. Nr 153 poz. 1271, Nr 214
poz. 1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568;
Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 214 poz.
1806; Dz.U. z 2005 r. Nr172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; Dz.U.
z 2006 r. Nr 17 poz. 128; Nr 181 poz. 1337; Dz.U. z 2007 r. Nr
48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218) art. 30 ust.
6 ustawy z 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tj. Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600;
z 2007 r. Nr 17, poz. 95; Nr 80, poz. 542; Nr 102, poz. 689; Nr
158, poz. 1103; Nr 176, poz. 1238; Nr 191, poz. 1369; Nr 247,
poz. 1821; Dz.U. z 2008 Nr 145, poz. 917) Rada Gminy
Rokietnica uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê �Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania
nauczycielom w 2009 roku dodatków za wys³ugê lat, motywa-
cyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy a tak¿e za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw, oraz przy-
znawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczy-
cieli w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê
Rokietnica�. Regulamin ma zastosowanie do roku 2009 i
otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie:

REGULAMIN

okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania, obliczania i wyp³acania nauczycielom w 2009 roku
dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za
warunki pracy a tak¿e za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw, oraz przyznawania nagród ze specjalne-
go funduszu nagród dla nauczycieli w szko³ach i przedszko-
lach prowadzonych przez Gminê Rokietnica.

Rozdzia³ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿-
szego okre�lenia o:

1. szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê albo zespó³ szkó³ lub placówek, dla których
organem prowadz¹cym jest Gmina Rokietnica;

393

UCHWA£A Nr XXIX/220/2008 RADY GMINY ROKIETNICA

z dnia 22 grudnia 2008 r.

w sprawie: ustalenia �Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania, obliczania i wyp³a-
cania nauczycielom w 2009 roku dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy a tak¿e za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw, oraz przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród

dla nauczycieli w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Rokietnica�.

2. pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu � dyrektora szko³y albo inn¹ osobê,
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy;

3. nauczycielu � rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê;

4. dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1

5. roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego:

6. klasie � nale¿y przez to rozumieæ oddzia³ szkolny;

7. uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka;

8. regulamin okre�la tak¿e wysoko�æ dodatku mieszkaniowe-
go oraz szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³a-
cania.

Rozdzia³ II

Dodatek za wys³ugê lat

§2. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych pocz¹wszy od
czwartego roku pracy, z tym ¿e dodatek ten nie mo¿e prze-
kroczyæ 20 % wynagrodzenia zasadniczego.

2. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za
wys³ugê lat wlicza siê okresy poprzedniego zatrudnienia we
wszystkich zak³adach pracy, bez wzglêdu na sposób ustania
stosunku pracy.

3. Nauczycielowi pozostaj¹cemu w wiêcej ni¿ jednym
stosunku pracy okresy uprawniaj¹ce do dodatku za wys³ugê
lat ustala siê odrêbnie dla ka¿dego stosunku pracy, z zastrze-
¿eniem ust. 4 i 5. Do okresu zatrudnienia uprawniaj¹cego do
dodatku za wys³ugê lat nie wlicza siê okresu pracy w innym
zak³adzie, w którym pracownik jest lub by³ jednocze�nie
zatrudniony. Do okresu dodatkowego zatrudnienia nie podle-
gaj¹ zaliczeniu okresy podstawowego zatrudnienia.

4. Nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu,
który przeszed³ do pracy w urzêdzie administracji samorz¹do-
wej lub rz¹dowej, Kuratorium O�wiaty, Centralnej Komisji
Egzaminacyjnej, Okrêgowej Komisji Egzaminacyjnej, w spe-

Poz. 393



— 2060 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

cjalistycznej jednostce nadzoru oraz w organach sprawuj¹-
cych nadzór nad zak³adami poprawczymi, schroniskami dla
nieletnich i o�rodkami diagnostyczno - konsultacyjnymi na
stanowisko wymagaj¹ce kwalifikacji pedagogicznych, do okre-
sów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat wlicza
siê okresy pracy zaliczane do dodatku za wys³ugê lat w szkole,
w której nauczyciel otrzyma³ urlop bezp³atny na czas zajmo-
wania stanowiska.

5. Do okresów pracy wymaganych do nabycia prawa do
dodatku za wys³ugê lat, wlicza siê okresy pracy wykonywanej
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ (czasu pracy) oraz okresy pracy, w których mowa w art.
22 ust 3 Karty Nauczyciela

6. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego miesi¹ca kalendarzowego na-
stêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca;

b) za dany miesi¹c, je¿eli prawa do dodatku lub wy¿szej
stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

7. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Rozdzia³ III

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Tworzy siê fundusz w bud¿ecie danej placówki,
przeznaczony na dodatki motywacyjne dla nauczycieli szkó³
podstawowych, gimnazjów i przedszkoli mno¿¹c 120,00 z³.
razy liczbê nauczycieli w przeliczeniu na pe³ne etaty oraz
fundusz przeznaczony na dodatki motywacyjne dla dyrekto-
rów szkó³ i przedszkola mno¿¹c 400,00 z³. przez liczbê dyrek-
torów i razy 12 miesiêcy, w placówkach o�wiatowych dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Rokietnica.

2. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany nauczy-
cielowi (dyrektorowi), który spe³nia warunki wymienione w
ust. 3 i odpowiednio w ust. 4

3. Warunki przyznania nauczycielowi dodatku motywa-
cyjnego:

a) uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, w tym:

- rozwijanie zainteresowañ i uzdolnieñ uczniów

- uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci, dobrych osi¹gniêæ dydaktyczno � wychowaw-
czych potwierdzanych wynikami klasyfikacji, efektami
egzaminów, sprawdzianów albo udzia³em w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.:

- umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami;

- pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

b) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, w tym:

- systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków;

- podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych, w tym rów-
nie¿ w drodze samokszta³cenia;

- wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy;

- dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powie-
rzonych, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹dzeñ
szkolnych;

- prawid³owe i systematyczne prowadzenie dokumenta-
cji szkolnej, w tym pedagogicznej;

- rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych.

c) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, w tym:

- aktywny udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci
szkolnych;

- udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych;

- opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y;

- prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trz szkolnego do-
skonalenia zawodowego nauczycieli;

- aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y;

- prowadzenie ró¿nych form wspomagania uczniów o
szczególnych potrzebach edukacyjnych, w tym przygo-
towanie uczniów do udzia³u w konkursach, olimpia-
dach, przegl¹dach i zawodach sportowych.

4. Kryteria przyznania dodatku motywacyjnego dla dy-
rektorów szkó³:

- celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finansowych
placówki o�wiatowej;

- racjonalne wykorzystanie maj¹tku placówki o�wiatowej;

- racjonalna polityka personalna;

- dba³o�æ o estetykê obiektów o�wiatowych;

- wspó³dzia³anie z miejscowym �rodowiskiem;

- pozyskiwanie dodatkowych �rodków finansowych;

- rzetelno�æ w realizowaniu podstawowych funkcji szko³y,
dydaktycznej i wychowawczej;

- terminowo�æ i prawid³owo�æ w wykonywaniu zadañ s³u¿-
bowych okre�lonych w zakresie czynno�ci obowi¹zko-
wych i dodatkowych objêtych planem pracy lub dora�nie
zleconych;

- koncepcja i realizacja planu rozwoju szko³y;

Poz. 393



— 2061 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

- tworzenie warunków rozwijania samodzielnej i samorz¹d-
nej pracy uczniów wychowanków,

- zapewnienie pomocy nauczycielom w realizacji ich zadañ
i doskonaleniu zawodowym,

- zapewnienie, w miarê mo¿liwo�ci, odpowiednich warun-
ków organizacyjnych do realizacji zadañ dydaktycznych i
opiekuñczo - wychowawczych.

§4. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela (dyrektora),
który spe³nia zasady i kryteria przyznania tego dodatku przy-
znawany jest na okres 6 miesiêcy.

2. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela i
innych nauczycieli pe³ni¹cych funkcje kierownicze ustala dy-
rektor, a w stosunku do dyrektora Wójt Gminy Rokietnica.

3. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia

Rozdzia³ IV

Dodatek funkcyjny

§5. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny:

1) dyrektorowi szko³y licz¹cej do 8 oddzia³ów bez klas inte-
gracyjnych 1.300,00 z³

2) dyrektorowi szko³y licz¹cej do 8 oddzia³ów z klasami
integracyjnymi 1.600,00 z³

3) dyrektorowi szko³y licz¹cej od 9 do 15 oddzia³ów 1.600,00
z³

4) dyrektorowi szko³y licz¹cej od 15 do 20 oddzia³ów 1.700,00
z³

5) dyrektorowi szko³y licz¹cej powy¿ej 20 oddzia³ów 1.900,00
z³

6) dyrektorowi przedszkola licz¹cego do 5 oddzia³ów czynne-
go powy¿ej 5 godz. dziennie 1.300,00 z³

7) dyrektorowi przedszkola licz¹cego powy¿ej 5 oddzia³ów
czynnego ponad 5 godzin dziennie 1.900,00 z³

8) wicedyrektorowi w wysoko�ci 900,00 z³

9) kierownikowi filii w wysoko�ci 500,00 z³

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 pkt 1 - 6, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów,
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych szkole oraz wa-
runki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne, w jakich szko³a
funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora Wójt Gminy

2) dla stanowisk kierowniczych o których mowa w ust. 1 pkt
7 dyrektor szko³y.

§6. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania przy-
s³uguje dodatek funkcyjny za:

- wychowawstwo klasy 150,00 z³

- wychowawstwo grupy przedszkolnej 150,00 z³

- funkcjê opiekuna sta¿ysty 150,00 z³.

- doradca metodyczny 200,00 z³

§7. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
§4 ust. 1 i 2 oraz w §5 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie
stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je-
¿eli powierzenie to nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca �
od tego dnia. Je¿eli powierzenie stanowiska nast¹pi³o w ci¹gu
miesi¹ca to dodatek przys³uguje proporcjonalnie � 1/30 za
dzieñ.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie
tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego
dnia.

3. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

4. Je¿eli powierzenie stanowiska nast¹pi³o w ci¹gu mie-
si¹ca to dodatek wyp³aca siê w terminie wyp³aty najbli¿szego
wynagrodzenia.

Rozdzia³ V

Dodatek za warunki pracy

§8. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych, warunkach, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia, okre�lonych w przepisach §6 i §7
rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 maja
2000 roku w sprawie wykazu trudnych i uci¹¿liwych warun-
ków pracy stanowi¹cych podstawê przyznania dodatku za
warunki pracy (Dz.U. Nr 39, poz. 455).

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje nauczy-
cielom pracuj¹cym:

a) w szko³ach nie bêd¹cych specjalnymi, którzy prowadz¹
zajêcia w klasach specjalnych � 20 %, a w przypadku gdy
klasy te s¹ ³¹czone � 25 % wynagrodzenia zasadniczego.

b) nauczycielom szkó³ nie bêd¹cych specjalnymi, którzy pro-
wadz¹ nauczanie indywidualne dzieci zakwalifikowanych
do nauczania specjalnego � 20 %.

3. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje w
ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych,
uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy
Go wymiar zajêæ oraz w przypadku gdy nauczyciel, któremu
powierzono stanowisko kierownicze, realizuje w tych warun-

Poz. 393



— 2062 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

kach obowi¹zuj¹cy Go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w
wysoko�ci proporcjonalnej je¿eli nauczyciel realizuje w wa-
runkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego Go wymiaru zajêæ lub jest zatrud-
niony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

4. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy z uwzglêdnie-
niem warunków, o których mowa w ust. 1 i 2 dla nauczycieli
ustala dyrektor, a dla dyrektora � Wójt Gminy Rokietnica.

5. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Rozdzia³ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§9. 1. W szczególnych wypadkach, podyktowanych wy-
³¹cznie konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania lub za-
pewnienia opieki w placówkach opiekuñczo � wychowaw-
czych, nauczyciel mo¿e byæ obowi¹zany do odp³atnej pracy
w godzinach ponad wymiarowych zgodnie z posiadan¹ spe-
cjalno�ci¹, których liczba nie mo¿e przekroczyæ 1/4 tygodnio-
wo obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ. Przydzielenie na-
uczycielowi wiêkszej liczby godzin ponadwymiarowych mo¿e
nast¹piæ wy³¹cznie za jego zgod¹, jednak w wymiarze nie
przekraczaj¹cym 1/2 tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin zajêæ.

2. Przez godzinê ponad wymiarow¹ rozumie siê przy-
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych.

3. Kobiety w ci¹¿y, osoby wychowuj¹cej dziecko do lat
4 oraz nauczyciela w trakcie odbywania sta¿u bêd¹cego
warunkiem uzyskania stopnia nauczyciela kontraktowego,
mianowanego lub dyplomowanego nie wolno zatrudniaæ w
godzinach ponad wymiarowych bez ich zgody.

4. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 5 o ile w czasie realizacji
tego zastêpstwa realizowane by³y zajêcia zgodne z progra-
mem nauczania danej klasy przez nauczyciela posiadaj¹cego
wymagane kwalifikacje do prowadzenia tych zajêæ.

5. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a - Karta Nauczy-
ciela wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
realizowanego na zasadach, o których mowa w ust. 4 ustala
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego
wymiaru godzin.

6. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
4a i 5, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

7. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa realizowanego przez nauczyciela nie posiadaj¹cego wy-
maganych kwalifikacji do prowadzenia danych zajêæ albo
prowadzonych niezgodnie z planem i programem nauczania
danej klasy ustala dyrektor szko³y w wysoko�ci do 50%
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponad wymiarow¹ oblicza-
nego na zasadach okre�lonych w punkcie 4.

§10. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §9,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane, wed³ug oso-
bistego zaszeregowania nauczyciela.

§11. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw wy-
p³aca siê z do³u.

Rozdzia³ VII

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§12. 1. �rodki na nagrody w ramach specjalnego fundu-
szu nagród dla nauczycieli w wysoko�ci 1 % planowanych
�rodków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje
dyrektor w rocznym planie finansowym szko³y, z tym ¿e:

1) 60 % �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora;

2) 40% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody Gminy
Rokietnica.

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maja cha-
rakter uznaniowy. Przyznanie nauczycielowi nagrody uzale¿-
niony jest w szczególno�ci od:

1) posiadania wyró¿niaj¹cej oceny pracy,

2) legitymowania siê wybitnymi osi¹gniêciami w pracy dy-
daktycznej, wychowawczej lub opiekuñczej.

3. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

1) ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 � dyrektor po
zasiêgniêciu opinii rady pedagogicznej i zwi¹zków zawo-
dowych dzia³aj¹cych w placówce;

2) ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 � Wójt Gminy
z w³asnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora.

§13. Nagrody, o których mowa w §12 s¹ przyznawane z
okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz innych wa¿nych wyda-
rzeñ w ¿yciu placówki.

Rozdzia³ VIII

Dodatek mieszkaniowy

§14. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w szkole i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do
zajmowanego stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek
mieszkaniowy.

2. Dodatek jest zró¿nicowany stosownie do stanu rodzin-
nego nauczyciela i obejmuje:

Poz. 393



— 2063 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

a) 20,00 z³ miesiêcznie - dla samotnej osoby;

b) 30,00 z³ miesiêcznie - w przypadku dwu - osobowej
rodziny;

c) 40,00 z³ miesiêcznie - w przypadku trzy - osobowej rodziny;

d) 50,00 z³ miesiêcznie - w przypadku cztero i wiêcej osobo-
wej rodziny.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2 zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka, dzieci oraz rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cz-
nym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego tak-
¿e nauczycielem, stale zamieszkuj¹cemu, przys³uguje tylko
jeden dodatek mieszkaniowy. Ma³¿onkowie wspólnie okre-
�laj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na wniosek na-
uczyciela a w przypadku nauczycieli, o których mowa w ust.
4, na ich wspólny wniosek.

6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrekto-
rowi - Wójt Gminy Rokietnica.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie
wraz z o�wiadczeniem o stanie rodziny.

8. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie wykony-
wania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za który przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta.

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

Rozdzia³ IX

Dodatek wiejski

§15. 1. Dodatek wiejski przys³uguje nauczycielom posia-
daj¹cym kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela,
zatrudnionym na terenie Gminy Rokietnica w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ w szko-
³ach w wysoko�ci 10 % wynagrodzenia zasadniczego.

2. W razie zbiegu prawa do dodatku mieszkaniowego z
prawem do dodatku wiejskiego nauczycielowi spe³niaj¹cemu
wymagane warunki przys³uguj¹ obydwa dodatki.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Rokietnica.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XV/103/2007 Rady Gminy Ro-
kietnica z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie: ustalenia
�Regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
godziny dora�nych zastêpstw, przyznawania nagród i innych
�wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli za-
trudnianych w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez
Gminê Rokietnica�.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Rokietnica

(-) Teresa Bartol

Poz. 393


